117
1356. majus 4.
Az esztergomi kaptalan jelenti 1. Lajos kirdlynak, hogy parancsa értelmében magyarddi Milklés
kirilyi emberrel kikiildte Bereck javadalmas papot, akik mivel a vizsgalat lefolytatdsa soran mindent
dsszhangban taldltak a panaszosok eldaddsival, tenki Dénest és solymosi Pétert lakhelyiikon a
panaszos ellenében mdjus 16-ra a kirdly jeleniéte elé megidézték,

Felsé szélén erdsen szakadozott papir, 280 x 134 mm. Hitlapjin az csztergomi kiptalan kisebb pecsétjének
maradvinyai, Cimzés: Domine regi pro Stephano, filio Thome de Dalmad contra Dyonisium et Petrum,
officiales magistr Ladislai, comitis Bursyensis super facto potenciali in transcripto inquisitoria et ad feriam
sccundam proximam post quindenas festi Beatorum Philippi et lacobi apestolorum evocatoria. Baloldalt
perbeli feljegyzés: actor procurator in causam non venerint, comitatus Zaladiensis se. Primisi lvt. Ipolyi
Gyiijt. 31 (IDF 248 887).

Excellentissimo domino, <...> illustri regi Hungarie capitulum ecclesie Strigo<niensis
..> ac devotas. Litteras vestras nobis dircctas sumpmo cum h<onore ...>verba:'!

Nos igitur preceptis ac mandatis vestre excellencie obedientes, ut tenemur, unacum
Nycolao de Magyarad, homine vestro predicto Briccium presbiterum, ecclesie nostre
prebendarium hominem nostrum pro testimonio ad premissa fideliter exsequenda duxi-
mus transmittendum. Quibus tandem ad nos reversis idem homo vester presente dicto
nostro testimonio nobis retulit in hunc modum, qued ipse cum dicto nostro testimonio
feria secunda proxima post octavas festi Passce Domini nunc proxime preterita® in
comitatu Hunthensi®, specialiter in vicinitate et commetaneitate predicte possessionis
Dalmad iuxta regni consuetudinem conscienciose procedendo et inquirendo talem de
premissis scivissent veritatem, quod nobiles et ignobiles ac alii communes homines, spe-
cialiter vicini et commetanei dicte possessionis Dalmad per eos requisiti ad fidelitatem

sancte corone singula premissorum eodem modo seriatim pet dictos Diyonisium* et

1356 148 Nr 118

Petrum, officiales magistri Ladislai comitis Bursyensis memorato Stephano, filio Thome
fore facta die prenotata asseruissent, prout in tenoribus predictarum litterarum vestrarum
seriatim continetur. Facta autem inquisicione eosdem® Dyonisium in Thenk, Petrum in
Solmus eodem die® inquisicionis contra prelibatum Stephanum, filium Thome ad quin-
denas ciusdem diei inquisicionis, scilicet ferie secunde’ ad vestram presenciam evocasset
racionem de premissis reddituros. Quod et sic fore factum idem homo noster con-
sequenter afhrmavit. Datum secundo die festi Invencionis Sancte Crucis, anno antedicto.

V Kovetkezile I, Lajos kirdly Visegridon, 1356, dprilis 15-én kelt parancslevele, 2 méjus 2-dn * utdna kilizva:
iuxta * alatta egy 526 kilwizva, talin: Stephanum * utdna kilvizva; Stephanum ® sor f5lé frva 7 mdjus 16-ra

118.
1356. junius 4.
A pozsonyi kaptalan doborgazi Matyas fia Miklos kérésére kivaltsagos formaban dtivja sajat 1343.
marcius 1-én kelt oklevelét,

Alst szelen chirografalt, kissé szakadt, vizfoltos hirtya, 265 x 124 + 26 mm. Voros selyemsodraton a
pozsonyi kiptalan pecsérje. Hitlapon kozépkori kézzel: Doborgaz; valamint (jkori latin nyelvi kivonat és
levéltan jelzetek. Primasi lvt. Neoreg. AA. 29:(DF 261 256).

<U>niversis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis capitulum ecclesie Posoniensis
salutem in salutis largitore. Ad universorum noticiam tam presencium, quam futurorum
harum serie volumus pervenire, quod Nicolaus, filius Mathye de Dobragaz ad nostram
personaliter accedens presenciam exhibuit nobis quasdam litteras nostras patentes petens
nos humili precum cum instancia, ut easdem in alis litteris nostris privilegialibus
transscribi faceremus, quarum tenor talis est;!

Capitulum ecclesie Posoniensis significamus, quibus expedit, tenore presencium
universis, quod Pamlinus, filius Pauli de Dobragaz, exercitualis 1obagio archyepiscopatus
sancte ecclesie Strigoniensis personaliter nostram adiens’ presenciam totalem partem
possessionariam condam Stephani, sui fratris uterimi sine herede masculo decessi vel
defuncti in possessione Dobragaz tam intra villam, quam extra ipsam cum utlitatibus et
pertinentiis elusdem Stephani, sui fratris condam porcionis universis, videlicet medieta-
tem integre sessionis sue, in qua nunc idem Pamlinus residet, a parte tamen occidentis et
in agris ac aliis quibusvis, Nicolao, filio Mathy<e, qui> eciam presens aderat, simul cum
puella Moryth vocata eiusdem Stephani, fratris sui nata ¢idem Nicolao legali matrimonio
in coniugem copulat<a> in filios filiorum et heredum per heredes ex <u>trisque ipsis
sexus utri<u>sque procreandos et gignendos? ex gracia speciali et favore, ut dixit, vene-
rabilis in Chnsto patris, domini Chanadini, dicte sancte Strigoniensis ecclesie archyepise-
opi, domini nostri iure perpetuo ad possidendum et habendum ac, qualitercumque de
eadem porcione voluerint, disponendum, Thoma, filio Cozme de eadem Dabragaz,
hominis sue nacionis et Emerico, filio Iohannis de Wayka, commetaneo suo personaliter
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coram nobis consentientibus, dans tribuit et consensit et consenciendo contulit <..>
navit, <...> quod si, quod absit, ipsam fratris sui natam, dominam Moryth absque
aliqualis heredis solamine, maris videlicet <...>mine <de>cedere conti<ngeret>, extunc
dictam totalem partem possessionariam Stephani supradicti, fratris sui idem Nicolaus,
filius Mathye posside<at> et non ultra, quamdiu vita fuerit sibi comes et dehinc iterum
ipsi Pamlino ac eius successoribus, sicut debite, sic de iure possidenda hereditarie
devolvatur. Datum feria sexta ante dominicam Letare, anno Domini Mo ccco xlmo
tercio.

Nos igitur peticionibus ipsius Nicolai favorabiliter inclinati predictas litteras nostras
patentes nil addendo, nec minuendo de eisdem de verbo ad verbum transscribi fecimus et
transsumpmi. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes pendentis sigilli
nostri autentici® per medium alphabeti intercisas eidem duximus <con>cedendas. Datum
sabbato proximo post festum Asscensionis Domini, anno ciusdem Mo ceco Imo sexto.
A B C

| Kivetkezik a pozsonyi kdptalan 1343, mdrcus 21-én kelt, eddig kiadatlan oklevele, 2 4z eredetiben: procreandis
et gignendis 2 tollban maradt; munimine roboratas

119.
1356. janius 5.
A zobori konvent tantisitja, hogy Ulrik garamszentbenedeki apat a monostor Zsitva-menti Besenyd
nevil birtokdt baracskai Jakab fiainak: Miklés és Istvdn mestereknek évi négy markaért bérbe adta
tz évre.

Papir, 279 x 201 mm. Hatlapra nyomott pecsét maradvinyai és befiizd szalagja. Kozépkon kézzel:
Besenew, valamint Gjkori tartalmi sszefoglalé és levéltdn jelzetek. Eszt. kpt. mie. 3-1-10 (DF 235 841).

Nos, conventus monasterii Beati Ypoliti martiris de Zoburio significamus tenore presen-
cium, quibus expedit, universis, quod religioso et honorabili viro, domino fratre Ulrico,
abbate monasterii Sancti Benedicti de iuxta Gron vice et nomine proprio, ac vice et
nomine conventus monasterii sui ab una, item Nicolao et Stephano magistris, filiis lacobi
de Barakcha parte ab altera coram nobis personaliter constitutis, idem dominus abbas
nostri in presencia retulit ministerio vive vocis quandam possessionem monasterii sui
Bessenew vocatam, in comitatu Borsiensi habitam ac iuxta fluvium Sitwa sitam predictis
magistris Nicolao et Stephano, filiis Tacobi se dedisse, locasse et contulisse, ymmo dedit,
locavit et contulit a proxime venturo festo Beati Michaelis archangeli usque ad unde-
cimam revolucionem eiusdem fesd ad utendum, tenendum, pariter et habendum
populisque decorandum cum fructuum utilitatibus ¢t pertinenciis suis universis, tali
paccione ac vinculo obligaminis mediante, quod prefati magistri Nicolaus et Stephanus,
filii Tacobi de Barakcha per singulos annos sese sequentes, ut premittitur, a proxime
venturo festo Beati Michaelis archangeli incipiendo singulis diebus ipsius festi Beat
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Michaelis archangeli post sese similiter occurrentibus usque ad undecimam revolucionem
ciusdem fest Beati Michaelis archangeli inclusive singulas quatuor marcas denariorum
latorum Wyenensium seu aliorum denariorum in regno currencium ad plenum quatuor
marcarum numerum, quamlibet marcam decem pensis computando, prenotatis domino
Ulrico abbati et suo conventui in ipsorum monasterio absque procrastinacione solvere
assumpsissent, ymmo assumpserunt coram nobis. Si quem vero terminorum insolutum
preterirent aut solvere non curarent, penam dupli incurrent, et si predictam penam dupli
cum pecunia principali infra quindenas 1am dicti festi Beati Michaelis archangeli pro
tempore occurrentis iidem magistri Nicolaus et Stephanus vel alter eorum per se et in
solidum solvere negligerent vel non curarent, tunc pretacta possessio Bessenew in ius
plenum et domunium supradicti monasterii Sancti Benedicti de iuxta Gron cum suis
utilitatibus et pertinenciis universis rediens transiet co facto. Adveniente undecima vero
festivitate Beati Michaelis archangeli et quatuor marcis plenarie per memoratos magistros
Nicolaum et Stephanum, filios lacobi prelibatis domino abbati et conventui monasterii
Sancti Benedicti de juxta Gron in ipsorum monasterio, ut prefertur, persolutis, frequen-
cius nuncupatam possessionem Bessenew bene populis decoratam cum fructuum utilita-
tibus et pertinenciis universis prenominati magistri Nicolaus et Stephanus, filii lacobi
sepius nominatis religiosis viris, domino abbati et conventui monasterii Sancti Benedict
de iuxta Gron ac eciam ipsi monasterio qualibet contradiccionis occasione ac quesito co-
lore semotis resignare ac relinquere tenebuntur, penam quinguaginta marcarum ante litis
ingressum cuiuslibet indicis incursuri, s1 infra quindenas iam dicte undecime festivitatis
affuture Beati Michaelis archangeli sepius dictam possessionem Bessenew ipsis domino
abbati et suo conventui, necnon monasterio Sancti Benedicti de iuxta Gron resignare
negligerent ac relinquere pacifice non curarent, sicut ad omnia premissa et singula pre-
missorum lidem magistri Nicolaus et Stephanus, filii lacobi de Barakcha coram nobis se
obligarunt spontanea voluntate. Datum die dominica infra octavas Ascensionis Domini,
anno eiusdem millesimo trecentesimo quinguagesimo sexto,

120.
1356. junius 15,
A székesfehérvari kaptalan kikildottei eldte Tatamér prépost elismeri, hogy a Bihar vanmegyei
Gryanté birtokot § adta unokadceseinek, Boncha fia Istvannak és Péternek, ezek Bulkuz (Bulkeszi,
Bacs varmegye? Bolesi, Bihar varmegye?) nevii bivtokdért cserébe, s az endl kigllitort oklevél az &
hiteles oklevele,

Hirtya, 514 x 148 + 47 mm. Voros és zold selyemsodratd zsindron a székesfehérvan kiptalan erfsen
kopott pecsétje. Két sor mélysegt C iniciilé. Primdsi lvt. Arch. sacculare Radicalia T-20 (DF 248 654).

Capitulum ecclesie Albensis omnibus Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris,
presentem paginam inspecturis salutem in eo, qui est vera salus dans quietem omnibus et
salutem. Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod cum serenissimus
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princeps, Lodovicus, Dei gracia rex Hungarie, dominus noster mediantibus litteris suis
anulari sigillo suo consignatis pro Stephano, filio Boncha, aule reginalis excellencie parvulo
et Petro, fratri suo uterino in facto possessionis Gyante vocate in comitatu Byhoriensi
existentis per honorabilem virum, dominum Thatamerium, pretitulate ecclesie nostre pre-
positum eisdem filiis Boncha donate et perpetuate confectis iuxta mandatum serenitatis sue
nobis per eundem dominum regem datum et iniunctum alias litteras eiusdem domini nostri
regis coden sigillo suo anulari consignatas predicto domino preposito pet regiam sereni-
tatern super cadem possessione et pro eisdem filiis Boncha confectas et emanatas per duos
discretos viros de collegio universitatis nostre ad predictum dominum Thatamerium prepo-
situm cum dictis litteris regie maiestatis ipsi domino preposito directis transmittere de-
buissemus. Unde nos mandatis serenitatis regie celsitudinis semper obtemperare cupientes,
ut tenemur,! discretos viros, Mychaelem, plebanum de Wis et Emericum Sclavum, nota-
rum nostrum, concanotiicos et fratres nostros in Christo karissimos duximus destinandos,
qui demum ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod ipsi in vigilia festi Penthe-
costes proxime preteriti ad predictum dominum prepositum accessissent et alias litteras
eiusdem domini regis in facto premisse possessionis confectas pro predictis filiis Boncha
cidem domino preposito exhibuissent, quas quidem litteras predicti domini regis idem
prepositus omni, qua debuisset, reverencia recepisset et ad easdem litteras visis litteris suis
privilegialibus super donacione pretacte possessionis Gyante per eundem dominum prepo-
situm ipsis filiis Boncha facta et mera rei veritate cognita dictas litteras privilegiales suas esse
dixisset veras et per ipsum ipsis filiis Boncha, nepotibus suis datas et eisdem fratribus nostris
superius nominatis clara et pupplica voce sic duxisset, quod ipse prematuro consilio
pretitulatam possessionem Gyante in concarmbium et pérmutacionem possessionis dictorum
nepotum suorum Bulkuz vocate sepefatam possessionem Gyante cum omni plenitudine sul
iuris ipsis nepotibus suis et per eos eorum heredibus et posteritatibus mediantibus litteris suis
privilegialibus iure perpetuo et irrevocabiliter dedisset, perpetuasset et ad manus eorundem
assignasset quiete et pacifice possidendam, tenendam pariter et habendam, et sicut pro tunc
sepefatam possessionem eisdem filiis Boncha perpetuasset, sic ¢t nunc eandem possessionerm
eisdem perpetuasset et perpetuavit, Sed quia pretitulatus dominus rexin predictis litteris suis
nobis dederat in preceptis et mandatis, quod si sepefatus dominus prepositus litteras suas pri-
vilegiales super ipsa donacione pro ipsis filiis Boncha factas et confectas dixerit esse suas veras
litteras, tunc nos super sepefata possessione ipsis filiis Boncha litteras nostras privilegiales dare
et concedere deberemus. Ideo nos ad mandatum regie serenitatis pro sepefatis filiis Boncha
litteras nostras privilegiales pendentis sigilli nostri autentici munimine roboratas duximus
concedendas. In cuius rei memoriam firmitatemque et stabilitatem perpetuam ad precep-
tum regie celsitudinis et ad peticionem predictorum filiorum Boncha dictas litteras nostras
privilegiales pro ipsis filiis Boncha, ut est premissum, duximus concedendas. Datum anno
dominice incarnacionis Mmo ceco quinquagesimo sexto, decimo septimo Kalendas mensis
luli<i>. Reverendo viro, magistro Thatamerio, dicte ecclesie nostre preposito, prelato no-
stro, discretis viris Iohanne cantore, Demetrio custode et Stephano decano eccllesie nostre
existentibus.

! az eredetiben: per
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121.

1356. junius 25. Veszprém
Janos veszprémi piispok Miklds honti fSesperes kévésére dtivia sajdt 1349, jiinius 7-én Teszprémben
kelt oklevelét,

Hirtya, 400 x 158 + 30 mm. Hartyaszalagon Jinos veszprémi piispok pecsétje, Hitlapon kézépkon kivonat:
Super construenda capella in Nyr consensus episcopi Wesprimiensis, KésShbi kézzel: Nostrl capituli Stn<go-
niensis>; vilamint Gjkon latinnyelv kivonat & levéltin jelzetek. Eszt, kpt, mlt, 29-1-15 (DF 236 716),

Nos, lohannes, Dei et apostolice sedis gracia episcopus Wesprimiensis auleque reginalis
cancellarius memorie commendantes significamus tenore presencium, quibus expedit,
universis, quod honorabilis et discretus vir, dominus Nicolaus, archydiaconus Huntensis
de ecclesia Strigoniens) vice et nomine capituli ecclesie eiusdem Strigoniensis ad nostram
accedens presenciam exhvbuit nobis guasdam litteras nostras anuleo sigillo nostro
consignatas tenoris infrascripti, huiusmodi promissionem nostram continentes, ut dum
eedem nobis reportate fierent; easdem sub maiori et autentico sigillo nostro transscribi
faceremus, petens nos cum instancia debita et devota, ut easdem de verbo ad verbum
presentibus transscribi et transsumpmi facere nostroque sigillo autentico dignaremur
consignare uberiorem ad cautelam. Quarum tenor talis est:!

Nos igitur peticionibus eiusdem domini Nicolai archydiaconi iustis et admissione
dignis paternaliter inclinati predictas litteras nostras veras et omni suspicionis vicio
carentes de verbo ad verbum presentibus transscribi et transsumpmi nostroque sigillo
autentico ob uberioris cautele evidenciam fecimus consignari. D<atum> Wesprimii, in
festo Beati lacobi apostoli, anno Domini Mmoo ccco o sexto.

! Kovetkezilk Janos veszprémi piispok 1349, jlmius 7-én Veszprémben kelt ollevele, melynek evedeti utan tortént
ktaddsa: Mon. Str. IIf, 685 {913),

122.
1356. jalius 2. Visegrad
Visegrad vdros hatésdga bizonyitja, hogy eldtte Guntherus Saxo egy a Szent Ldszlo klastrom mé-
gatt, a magyar varosrészben fekvd telket Cuczelmus Ruffustol tizennigy forintért meguett, aki fele-
sége és gyermekei tandcsaval vendelkezésére bocsdajtotta azt Guatherus Saxonak és feleségének, Ka-
talinnak.

Hirtya, 313 = 173 + 67 mm. A zéld és lila sodratd selyemzsindrrdl a pecsét leesett. Hitlapjin Ojkon
tartalmi kivonat és levéltin jelzetek. Négy sor mély, hat betiihely széles diszes iniciilé, Primdsi lvt. Arch.
saeculare Radicalia T-21 (IDF 248 655).

Nos, Leo, iudex in Wysschegrad, Hermannu<s ...>ener, Ulricus, lehannes Bononiensis,
Michahahel de Waczia, Mathias, Nicelaus, H<a ... lur>at1 cives eiusdem civitatis memo-
rie commendantes significamus universis et <... pres>ens privilegium inspecturis, quod!
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honestus vir, Guntherus Saxo monetarius <unam ar>eam in Hungaricali civitate, retro
claustrum Sancti Ladisslai regis, penes relictam? Pesczonis monetarii in acie ex oposito
curie camere regalis® existentem pro certa quantitate pecunie, scilicet quatuordecim flo-
renorum a viro honesto Cuczelmo Ruffo rite et racionabiliter emit ac mutuavit, quam
quidem pecuniam se percepisse plene et integre recognovit, atque ipsam aream animo
deliberato ac maturo consilio prehabito sue legittime uxoris® Katherine et sororis eius-
dem® Clare, necnon omnium liberorum® suorum ipsismet alienando honesto viro Gun-
thero Saxoni monetario et Katherine, sue uxori’ et heredibus eorundem libere et abso-
lute, omni impedimento semoto, iure hereditario poss<idenda>m, tenendam, habendam
coram nobis resignavit. Ideo ipsum honestum virum, Guntherum Saxonem monetarium
ac suam legittimam consortem, Katherinam heredesque eorundem verum et legittimum
heredem et possessorem huius aree fore protestamur, in usum et profectum suum conver-
tendi sue voluntatis ad effectum. In cuius rei testimonium sigillum civitatis Wysschegradi-
ensis presentibus est appensum In presencia juratorum testum prescriptorum ac aliorum
virorum fidedignorum. Datum in Wysschegrad, sabbato proximo post festum Beati [a-
cobi apostoli maioris, anno Domim millesimo CoCoCo quinquagesimo sexto.

! az eredetiben: quid 2 az evedetiben: telicte ¥ az eredetiben: regalium * az eredetiben: uxore * az eredetiben:
sorore eedem ® az eredetiben: liberum 7 az eredetiben: uxore ¥ valdsziniileg tollban maradt: facultatem habere

123.
1356. jalius 30. Pilis
Erzsébet kirilyné utasitja a zobori konventet, hogy a kirdlyi emiberrel a konvent kiildje ki bizony-
sdgul meghfzottjat annak kivizsgdldsdra, hogy a saskdi virhoz tartozd ladoméri vamépek és Andras
adészeds valéban hatalmaskodtak-e a garamszentbenedeki monostor Apati falubeli jobbdgyai ellen.

Atirta a zobori kiptalan 1356. augusztus 5. Eszt. kpt, mit. 7-5-4 (DF 235 955).

Elizabeth, Dei gracia regina Hungarie, fidelibus suis, conventui monasterii Zuburiensis
salutem et graciam. Dicitur nobis in personis religiosorum virorum, abbatis et conventus
monasterii Sancti Benedicti de iuxta Gron, quod iobagiones regales de Ladamar ac
Andreas tributarius de eadem iobagionibus prefati monasterni de villa Apati plures iniurias
intulissent et dampna non modica inferrent eisdem incessanter, ymmo fruges eorum in
agro auferri ac pratum falcari faciendo recepissent et pro se introduci facerent propria
eorum auctoritate in preiudicium dicti monasterii non modicum et gravamen. Super quo
fidelitati vestre precipiendo mandamus, quatenus vestrum hominem, ymmo unum ex
vobis, virum ydoneum et fide dignum, pro testimonio transmittatis, coram quo Nicolaus
de Geured vel Nicolaus, filius Benedicti de Balwan aut Iohannes de predicta Geured aliis
absentibus homo noster resciat et videat iniurias ac dampna, que per ipsum Andream
tributarium et dictos hospites de Ladamar iobagionibus predicti monasterii Sancti
Benedicti sunt illate, rescitaque veritate idem homo noster presente testimonio vestro
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dicat nobili domine, consorti Ladizlai, filii Zobonia, castellani de Sasku, ad quod castrum
ipsa villa Ladamar pertinere dinoscitur, vel vice castellano castri eiusdem verbo regio ac
nostro, ut de premissis inpendant ex parte ipsorum iobagionum satisfaccionem et ulterius
ipsos iobagiones regales et prefatum Andream tributarium ad faciendum huiusmodi
dampna et iniurias non permittant. Et post hec seriem universorum nobis fideliter
rescribatis. Datum in Pelysio, sabbato proxime post festum Beati lacobi apostoli, anno
Domini Mo CCCo Lmo sexto.

124.
1356. auguszius 5.
A zobori konvent jelenti Erzsébet kiralynénak, hogy parancsanak megfelelfen a kirdlyi emberrel
kikiildte meghizottjat, akik megdllapitottak, hogy a kirdlyné levelében foglaltak igazak, sot a saskdi
alvarnagy beismerte, hogy a garamszentbenedeki monostor molnarat majdnem megalte, malmat
pedig lerombolta, a kartéritéssel kapesolatban azonban nem értek célt.

Papir, 282 x 103 mm. Hitlapon pecsét nyoma. Egykori cimzés: Excellentissime domine sue, Elyzabet,
Dei gracia regine Hungaric pro abbate cf conventu monasteri Sancti Benedicti de juxta Gron contra
Petrum vice castellanum de Sasku, Andream tributarium etusdem castr et iobagiones de villa Ladamar ad
ipsum pertinente <s> inquisitona; valamint djkon latin nyelvi tartalmi kivonat és levéltin jelzetek. Eszt.
kpt. mit, 7-5-4 (DF 235 955).

Excellentissime domine sue, Elizabeth, Dei gracia regine Hungarie, conventus monastern
Zuburiensis oraciones in Domino continuas et devotas. Litteras vestre excellencie pro
viris religiosis, abbate et conventu monasterii Sancti Benedicti! de iuxta Gron nobis
destinatas recepimus reverenter in hec verba:?

Nos igitur vestre serenitati cupientes obedire cum prefato Nicolao, filio Mauricii de
Geured, homine vestro, fratrem Arnoldum sacerdoteni, unum ex nobis ad exsequenda
premissa pro testimonio nostro hominem duximus transmittendum, qui demum ad nos
reversi nobis concorditer retulerunt, quod cum ipsi feria quarta proxima post octavas
festi' Beati lacobi apostoli proxime preteritas transeuntes per vicinos et commetancos
predictarum villarum, videlicet Apati et Ladamar, fecissent de premissis, inquisicionem
talem ab eisdem scivissent et indagassent omnimodam veritatem, quod omnia premissa et
singula, que in litterts vestre mailestatis superius sunt expressa, per predictim Andream
tributarium et iobagiones vestros de eadem villa Ladamar super iobagiones predicti mo-
nasteril Sancti Benedicti de villa Apati extitenint fore facta, insuper Petrus vice castellanus
eiusdem castr1 Sasku molendinatorem domini abbatis et conventus predict monasteril
capiens fecisset verberari atque enormiter® vulnerari, voluissetque ipsum occidere si per
fuge presidium non evasisset, insuper il:llsuml molendinum dissecando penitus destruxis-
set, quod idem wvice castellanus se fecisse coram vestro et nostro hominibus proprio ore
affirmasset, Omnia eciam prescripta idem homo vester cum dicto testimonio nostro, que
peracta super prefatum monasterium extitissent, se oculata fide affirmarunt perspexisse,
que dum coram predicta nobili domina, consorte eiusdem Ladizlal proposuissent postu-
lantes satisfaccionem de premissis, nullum finem de ipsis documentis et dampnis ab eadem
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domina adipisci potuissent. Datum feria sexta proxima post octavas Beati lacobi apostoli
supradictas, anno Domint prenotato.

! sor folé irva 2 Kovetkezik Erzsébet kirilyné 1356, jillius 30-dn kelt oklevele. 3 tdna dthizva; vel

125.
1356. november 13.
Az esztergomi kaptalan jelenti 1. Lajos kirdlynak, hogy Szécsi Mikids orszaghiro itéletlevele értel-
mében a kirdlyi emberrel kikiildte taniibizonysdgat, s ezek a kirilyné és az esztergomi keresztesek
kiszt vitds Mogyerbs és Tt birtokok hatdrait I Béla kiraly oklevele szerint megjartak, s a birtokok
nagysdgar megallapitottak.

Egyszerii (ijkori masolat. Primasi Ivt. Arch. saeculare Radicalia 1-126 (DF 248 367). Eredetije az 6budai
apicik levéltirival bekeriilt a Magyar Orszigos Levéltir Mohics eldei gyfjteményébe (D1 4635), ami
utin kisebb kihagyisokkal kézolte Kovics Nindor, Anjou-kori okminytir VI, 514-517 (321.). (A masolat

fontosabb eltéréseit jegyzetekben jeloluik.)

Excellentissimo domino suo, Lodovico!, Dei gracia illustri regi Hungarie capitulum ec-
clesie Strigoniensis oraciones in Domino debitas ac devotas. Noverit vestra excellencia,
quod cum nos iuxta continenciam litterarum adiudicatoriarum magnifici viri, comits
Nicolai de Zeech?, iudicis curie vestre ad peticionem eiusdem amicabilem in festo Beati
Martini confessoris proxime nunc preterito® una cum magistris lacobo, prothonotario
eiusdem iudicis curie vestre et Georgio de Ruhman® in iisdem litteris iudicis curie vestre
insertis hominibus vestris ad infrascripta specialiter destinatis® inter dominam Elizabeth,
reginam Hungarie et magistrum cruciferorum de Sancto Rege de® Strigonio in facto
possessionum Monyaros et Taat’ in comitatu Strigoniensi existencium discretos viros,
dominos Matthiam Kamariniensem® et Nicolaum Huntherisem archidiaconos®, socios et
concanonicos'” nostros pro testimoniis homines nostros transmisissemus. Tandem iidem
vestri et nostri homines ad nos reversi concorditer nobis retulerunt in hune modum, quod
ipsi in predicto festo Beati Martini confessoris ad faciem metarum litigiosarum in eisdem
litteris iudicis curie vestre contentarum'! presentibus vicinis et commetaneis parcium-
que'2 procuratoribus et in nullo'? infrascribendis contradicentibus accedentes™, magister
Bartholomeus, legitimus procurator domini Gwillermi'® cardinalis, magistri cruciferorum
de Calidis Aquis et de Sancto Rege de'® Strigonio privilegium domini Bele, quondam
regis Hungarie,'” prout secundum continenciam dictarum litterarum iudicis curie vestre
debuisset, inibi exhibuisset et quia in predicto privilegio domini Bele regis mete terree vel
lapidee aut alie, quibus dicta possessio Taat a dicta possessione Monyaros distingueretur!®,
non continebantur'” nominatim, sed generaliter eam metis antiquis circumdari idem pri-
vilegium nominasset, ideo cum ipsum®” magistrum Bartholomeum, legitimum procura-
torem dicti magistri cruciferorum de ipsis antiquis metis se informari et eis ostend
petivissent®!, magister Bartholomeus in quodam loco a parte meridiei duas antiquas metas
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terreas demonstrasset, quarum unam possessioni Taat et aliam'® possessioni Epzeu® esse
dixisset, econtra autem procurator domine regine retulisset, quod una illarum duarum
metarum per ipsum magistrum Bartholomeum ostensarum possessioni®® Monyaros et
altera possessioni?® Epzeu?® distingeret® et hoc instrumentis suis posset et valeret in ins-
tanti